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Indtryk og tanker fra landsmødet ’23 
Landsmødet i år var meget opmuntrende og 

motiverende for mig. Der var en god stemning over 

det hele, og de mange unge, som brænder for 

deres arbejde i MBUF (Metodistkirkens Børne- og 

Ungdoms Forbund) og / eller i kirken, gjorde det 

levende og giver håb for kirkens fremtid. Et 

højdepunkt for mig var også, at jeg blev godkendt 

som lokalpastor og fik fuldmagt fra kirken under 

Højtidssessionen (se titelbillede). Desuden blev 

Maria Aaskov og Daniel Steinvig modtaget som 

kandidater til tjenesten som ordineret ældste, 

Elsebeth Bjerno og Amanda Urban (på titelbillede i 

forgrunden til højre) blev godkendt som 

prøvemedlemmer af årskonferencen, og Dean 

Andersens ansøgning om pensioneret forhold til 

årskonferencen blev godkendt. 

Landsmødets tema var: ”Hvad står vi på?”  

I åbningsandagten spurgte biskoppen deltagerne 

om deres svar på dette spørgsmål, og der kom 

mange forskellige bud - alt fra gulvet og fødderne til 

vores værdier blev nævnt. Christian Alsted lagde 

især vægt på vores tro på Gud. Det er derfra kirken 

har sin berettigelse og sine opgaver. 

Landsledelsen skrev i deres indberetning om årets 

tema: 

 ”Under dette tema vil vi samles som årskonference 

og delegeretmøde for at søge Guds vejledning og 

retning for os og vores kirke. Vi vil sammen 

🎼 Harmony 
Kan du lide at synge? 

Så mødes koret  

Onsdag kl.19.00 

For nærmere information: 

Kontakt 

Korledere: 

Helle Hjorth 

Tlf. 30 30 26 63 

Majbrit Jensen 

Tlf. 29 89 41 02 

 

MS Spejder 
Spejderne mødes  

Torsdag kl. 18.30 – 20.00 

For nærmere information: 
Se side 10 – eller kontakt: 

Gruppeleder 

Bettina Pedersen 

Tlf. 23 47 71 09 

 

Aktiviteter i Ugen 
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undersøge, tale om og reflektere over, hvad vi som kirke, menigheder og mennesker står 

på, og hvad vi drømmer om.” 

Sidste år på landsmødet lancerede MBUF-styrelsen Grundfortællingen. Landsledelsen har 

været involveret i styrelsens arbejde omkring Grundfortællingen, og på baggrund af dette 

samarbejde har Landsledelsen valgt at tilslutte sig Grundfortællingen og arbejde med 

denne som et kommunikations- og visionsredskab for hele kirken i de kommende år. 

Derfor skriver de: 

 ”Grundfortællingen er en samlende fortælling på tværs af den danske metodistkirke, der 

peger på, hvem vi er, og hvem vi gerne vil være som kristent fællesskab. Vi er og vil i 

højere grad gerne være kendt for kærlighed, skabe venner for livet og gøre verden til et 

bedre sted.” 

 

”Kendt for kærlighed” Joh. 15, 9-14 var 

temaet i Daniel Steinvigs prædiken i 

åbningsgudstjenesten. Daniel gav et 

personligt eksempel på kærlighed. Hans 

adoptivsøster Michelle, som er 5 år ældre 

end ham, havde en rigtig vanskelig start på 

livet. Hun fik aldrig en uddannelse og 

kæmper med mange problemer. Men hun 

har et stort hjerte. Hun hjælper en nabo, 

Keld, som ikke selv kan gå. Han får 

hjemmehjælp, men efter Michelles mening 

alt for lidt. Så mente hun, at han manglede 

en morgenkåbe. Hun sendte derfor en sms 

til Daniel og spurgte, om han stadigvæk 

havde sin morgenkåbe og at hvis ja, så 

havde Keld brug for den. Nu har Keld Daniels morgenkåbe og Michelle er glad for at hun 

kunne hjælpe ham. Kærlighed, næstekærlighed er et hovedtema i bibelen og noget af det 

vigtigste i kristendommen. Kærlighed, som ikke kun er fine ord, men også handling, det 

vil vi gerne være kendt for. Dette er en forpligtelse for os alle. 
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”Venner for livet” Joh. 13, 34-35 er det 

næste tema og det var Amanda Urban, 

som talte om det i en andagt. Hvis jeg 

husker rigtigt, var hun teenager, da hun og 

hendes familie begyndte med at komme i 

menigheden i Odense. Hun følte sig i 

starten lidt alene, de andre kendte 

hinanden og var gode venner og hun var 

ny og kendte dem ikke så godt. De var ikke 

uvenlige og udelukkede hende ikke, men 

alligevel tog det lang tid for hende indtil 

hun virkeligt følte, at være en del af 

gruppen og at hun selv havde fået venner 

for livet. Denne oplevelse kan lære os, at 

det er meget godt at blive venner for livet i 

vores kirke, menighed eller gruppe, men vi skal passe rigtig meget på, ikke at blive en 

lukket vennegruppe. Vi skal være åbne for nye mennesker og møde dem med kærlighed 

og venskab. Det gælder også dem, som ikke ligner os. De er også Guds børn, som han 

elsker, og mangfoldighed gør livet rigere. 

 

Også Daniels bror, Jonatan, holdt en 

andagt og den var til temaet ”Gør verden 

til et bedre sted” Matt 25, 35-40. Jeg ved 

ikke om det var aftalt, men også han talte 

om storesøsteren Michelle, som selv ikke 

har det nemt, men som tager sig kærligt af 

hendes nabo Keld. Med sin kærlige 

omsorg gør hun verden til et bedre sted, i 

hvert fald for Keld! Og hun kan være et 

eksempel for os. Vi behøver ikke være 

perfekte, rige eller fuld af overskud, for at 

kunne handle kærligt overfor vor næste. 

Ofte er det sådan, at vi selv får det bedre, 

når vi gør noget godt for vores næste eller 

den verden vi bor i. Og dette passer meget 

godt sammen, med noget af det Svend Brinkmann fortalte i sit foredrag om det gode liv, 

torsdag aften. 
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Svend Brinkmann begyndte med at stille 

spørgsmålet: Hvad der er det gode liv? Det 

er ikke et emne, man direkte har forsket i. 

Til gengæld sker der meget forskning om 

lykken og det at være lykkelig. Danmark 

plejer at have en topplacering blandt de 

mest lykkelige lande og de fleste nordiske 

lande ligger højt på listen. Det hænger bl.a. 

sammen med at Danmark er et af de 

rigeste lande, uligheden er forholdsvis lille 

og tilliden til hinanden og til staten 

forholdsvis stor. Men samtidigt er der et 

stigende antal, især unge, som mistrives og 

flere lider af psykiske lidelser eller får en 

diagnose. 

Noget andet, Svend Brinkmann sagde, var, 

at de fleste har en urealistisk forventning om hele tiden at være lykkelige. Det kan vi ikke 

være. Vi oplever nogle lykke-højdepunkter, men de varer ikke ved, de flader ud. Det 

samme sker også, hvis vi er ulykkelige, så bliver det bedre med tiden. En forsker fulgte to 

grupper af mennesker over flere år. Den ene havde vundet i lotto og var meget lykkelige i 

starten. De andre havde fået en kræft-diagnose og var meget ulykkelige i starten. Men 

over tid nærmede begge gruppers lykkefornemmelse sig og kom til at ligge igen på 

”normal” eller gennemsnitlig niveau. Vi mennesker er indrettet på sådan en måde, at vi 

bliver mindre kede af det med tiden, men ligeledes mindre glade over fx den nye bil eller 

det nye hus. Denne udvikling kan jeg godt genkende. Derfor giver det ingen mening at 

søge en konstant høj lykkefølelse. Det fører til at man søger højdepunkt efter 

højdepunkt, fx vildere og vildere fester eller ferie på mere og mere eksotiske steder. Men 

”lykke-kicket” varer ikke ved. Vi skal også være klar over, at modgang er en hel normal 

del af livet. 

En forudsætning for lykken er at have sine grundbehov dækket. Men derudover bidrager 

materielle goder kun i mindre grad til mere lykke, og jo mere man ejer, jo mindre tiltager 

lykkefornemmelsen med mere rigdom. Men noget af det, der gør os mest lykkelige og 

tilfredse er, at gør noget godt for andre. Men det virker kun, eller i hvert fald bedst, hvis 

vi gør denne handling med den anden i fokus, for den andens skyld. Hvis vi gør noget 

godt, fordi vi ved, at det øger egen lykke, så virker det mindre godt. Det skal altså komme 

fra hjertet og være ærligt ment, eller som Brinkmann sagde, vi skal ikke instrumentalisere 

den anden, ikke bruge den anden kun for vores egen skyld. 
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En anden ting han nævnte, var at det øger vores velbefindende, hvis vi går op i noget, 

interesserer os for det, brænder for en sag. Fra forskningens side er det så ret ligegyldigt, 

hvad det er, om vi er fodboldfan, dyrker sport, samler frimærker eller engagerer os i 

vores kirke. Han mente, at det kan forebygge eller afhjælpe mistrivsel, når de unge har 

noget de går op i. Så er det også vigtigt at de unge lærer selv at løse deres problemer, 

gerne med gode råd og støtte fra de voksne. Når de selv har taget den vanskelige samtale 

eller har løst den svære opgave, så bliver de stærkere og mere modne og får mere 

selvtillid og det hjælper dem i deres udvikling og liv. 

Det er hvad jeg kan huske fra en meget spændende aften. Jeg tog ikke noter, så hvad jeg 

skrev her, kan være upræcist og er i hvert fald ikke det hele, Svend Brinkmann fortalte. 

Men det er det, der gjorde indtryk på mig, og som jeg gerne ville give videre. 

Béatrice 

Jonatan fortæller om Honduras-turen 
Til Mad og Fællesskab den 29. august. Se side 9 

Et hold på seks unge mennesker fra Metodistkirken i Danmark, rejser til Honduras den 

28. juni. De skal bo og arbejde tre uger på børnehjemmet, Renacer, hvor fokus er at lege 

med børnene. Derudover vil de modtage undervisning om børn og unges situation i 

Honduras post corona og orkan. Sidstnævnte har for nyligt destrueret hjem i hobetal. I 

lyset af dette vil fokus særligt være på konsekvenserne for de børn og unge, der lige nu 

vokser op i Honduras. 

I år indsamles der midler til istandsættelse af legeplads og maling af huse på børnehjem-

met. Hvis du vil støtte, benyt gerne:  

Bankoverførsel: 0994-10805430 eller MobilePay: 400300  Mrk. SOL23 + cpr.nr.  
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Menighedskalender 

Juni 
Torsdag 01. kl. 18.30 Spejderne mødes. Bossevejen 11 

Søndag 04. kl. 10.00 Gudstjeneste 
Beatrice Wittlinger 

Torsdag 08. kl. 18.30 Spejdernes sommerafslutning, Bossevejen 11 

Søndag 11. kl. 10.00 Gudstjeneste 
Jens Kamp Hansen 

Onsdag 14. kl. 19.00 Harmony sommerafslutning 

Søndag 18.  Ingen gudstjeneste 

Søndag 25. Kl. 10.00 Nadvergudstjeneste 
Béatrice Wittlinger og Claus Kofoed Nielsen 

    

 

Juli 
Søndag 02. kl. 10.30 Gudstjeneste i Missionskirken, Kattesundet 4 

Prædikant: Henrik Kaas 
Søndag 09. kl. 10.30 Gudstjeneste i Baptistkirken, Lille Torv 8 

Prædikant: Béatrice Wittlinger 
Mandag 
Torsdag 

10. 
13. 

til Spejderlejr/dage  
   Mere information på side 11 

Søndag 16. kl. 10.30 Gudstjeneste i Metodistkirken 
Prædikant: Ulla Mester 

Søndag 23. Kl. 10.30 Gudstjeneste i Pinsekirken, Sagavej 5 
Prædikant: Lone Møller-Hansen 

Søndag 30. kl. 10.30 Gudstjeneste i Baptistkirken, Lille Torv 8 
Prædikant: Kurt Christensen 

Sommerferie: 

Béatrice Wittlinger og Claus Kofoed Nielsen holder ferie fra d. 16. juli til d. 6. august.  

Hvis nødvendigt kan de kontaktes per telefon eller mail. 
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August 
Søndag 06.  Ingen gudstjeneste 

Fredag 11. Kl. 14.30 Kirkerne på Torvet 

Søndag 13. kl. 10.00 Gudstjeneste 
Béatrice Wittlinger 

Torsdag 17. Kl. 18.30 Spejderne mødes. Bossevejen 11 

Søndag 20. Kl. 10.00 Nadvergudstjeneste 
Béatrice Wittlinger og Claus Kofoed Nielsen 

Torsdag 24. kl. 18.30 Spejderne mødes. Bossevejen 11 

Søndag 27.  Ingen gudstjeneste 

Tirsdag 29. Kl. 18.00 Mad og Fællesskab se side 6 og 9 

Torsdag 31. Kl. 18.30 Spejderne mødes. Bossevejen 11 

 

 

Midt i byen - midt i livet (Billede: Lars Plougmann C ba ) 

September 
Søndag 03. kl. 10.00 Gudstjeneste 

Béatrice Wittlinger 
Onsdag 06. kl. 19.00 Harmony øver 

Torsdag 07. kl. 18.30 Spejderne mødes. Bossevejen 11 

Søndag 10. kl. 10.00 Nadvergudstjeneste 
Béatrice Wittlinger og Claus Kofoed Nielsen 

https://openverse.org/image/2976d99c-3cc2-442c-bb80-2c54bce294f3?q=R%C3%B8nne%20skyline
https://www.flickr.com/photos/75062596@N00
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/2.0/deed.da
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Samvær … 
… rundt om spisebordet, med samtale og inspiration. 

Prisen for Mad og Fællesskab er kr. 60,00 for voksne og kr. 30,00 for børn. 

Tilmelding sker til 

Randi Langskov eller Bettina Pedersen 
Tlf. 21 27 45 84  Tlf. 23 47 71 09 

Læs mere på: https://zionskirken.dk/madfaellesskab/ 

Tirsdag 29. august 2023 kl. 18.00 

Netop hjemvendt fra Honduras kommer Jonatan Steinvig og 

fortæller om oplevelserne og landet, som har været hårdt ramt af 

corona og en orkan. 

Læs lidt mere på side 6 

 

Sæt   i kalenderen på nedenstående datoer – nærmere information om tema vil 

komme når vi nærmer os: 

Tirsdag 26. september 2023 kl. 18.00 

Tirsdag 31. oktober 2023 kl. 18.00 

Tirsdag 28. november 2023 kl. 18.00 

  

Mad og fællesskab 

https://zionskirken.dk/madfaellesskab/
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Spejderliv med indhold: 
Ku’ du tænke dig at… 

• Tage på tur 

• Stege pølser og bage snobrød 

• Komme på weekendtur 

• Få nye kammerater 

• … og meget mere 

Læs mere om spejderne og deres program på: 

https://zionskirken.dk/spejder/ 

 

Lyder det spændende -- Så skynd dig at blive spejder! 

Til spejder får du venner for livet, kommer på ture, lærer mange færdigheder, som du kan 

bruge resten af dit liv. 

Spejderne mødes torsdage kl. 18.30 – 20.00 

Mødested:  Metodistkirken, Østergade 16, Rønne 

Fra april:  Hos Kenneth & Pernille, Bossevejen 11, Vestermarie. 

Vil du vide mere om spejder, så kontakt: 
Gruppeleder 

Bettina Pedersen 

Tlf. 23 47 71 09 

  

Metodistkirkens Spejdere 

 
Værdier for livet og et pusterum i hverdagen 

https://zionskirken.dk/spejder/
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Sommerspejder 2023 

 
SpejderNørdPatruljen 

Tid: Mandag den 10. juli til torsdag den 13. juli 2023 

Sted: Bossevejen 11 

Vestermarie 

3720 Aakirkeby 

Turen: Vi holder Sommerspejder 2023 – hvor vi fylder 4 lejrdage med 

masser af spejdersjov. 

Vi skal sove i telt        

OBS!!! Der er mulighed for at være med dagligt fra kl. 08.00 

hvor du møder til flaghejsning og tager hjem kl. 19.30. – men 

vi håber du har lyst til at sove og hygge om aftenen om bålet. 

Vi skal lave vores egen mad over bål.       

Torsdag aften: 

 

Torsdag d. 13. juli kl. 17:30 er alle forældre og søskende 

inviteret til afslutningsfest. 

Spejderne har her lavet en 2 retters menu. 

Medbring pr. person: Spisesæt (flad/dyb tallerken), krus og 

bestik. Stol eller siddepude. 

Pris: 20,- kr. pr. forældre/Voksne     10,- kr. pr. barn 

Max. 50,- kr. pr. familie 

Ledere: Bettina Pedersen  23 47 71 09 

Kenneth Jacobsen  30 31 42 01 

 



 

  

Kontakt til Metodistkirken Bornholm 
Vil du vide mere om Metodistkirken kan du kontakte: 

Præst   
Béatrice Wittlinger 50 12 28 44 
 
 

beatrice.wittlinger@metodistkirken.dk 

Præst  
Claus Kofoed Nielsen 22 33 11 15 
 
 

claus.kofoed.nielsen@metodistkirken.dk 

Postadresse: Bankkonto: 
Metodistkirken i Rønne 
c/o Bettina Pedersen 
Sursænkevej 1 
3700 Rønne 
 

0650-6505 854 908 
 
4843KF 

Menighedsrådsformand  
Randi Langskov 21 27 45 84 
 
 

randilangskov@gmail.com 

Kasserer/Spejderleder  
Bettina Pedersen 23 47 71 09 / 56 95 57 29 
 
 

bepedersen@outlook.dk 

Kirkeværger  
Bent Kofod 50 72 46 40 
 
 

ambk@mail.dk 

Finn-Erik Dahl Pedersen 25 46 61 09 
 fbm@pedersen.mail.dk 

 

 

Zionskirken 
Metodistkirken i Rønne 

Østergade 16 

3700 Rønne 

www.Zionskirken.dk 
Facebook: Rønne Metodistkirke 

 
Metodistkirken er en del af  

United Methodist Church. 
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